
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от _12.05.2022                       №361 

 

г. Красноперекопск 
 

 

Об утрате силы постановления администрации  

от 25.12.2020 №523 «Об утверждении административного регламента  

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения  

на перемещение строительных отходов, сноса зданий и сооружений,  

включая грунт, образовавшийся в ходе проведения земляных работ  

на территории муниципального образования Красноперекопский район» 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации                        

от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.04.2014 №403 «Об исчерпывающем перечне 

процедур в сфере жилищного строительства», Законом Республики Крым                     

от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым» (с изменениями и дополнениями), постановлением Совета министров 

Республики Крым от 07.10.2014 №369 «О разработке и утверждении 

административных регламентов предоставления государственных услуг 

исполнительными органами государственной власти Республики Крым» (с 

изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, утвержденным решением 4 

заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23, 

Перечнем муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

Красноперекопского района, утвержденным решением 30 заседания 

Красноперекопского районного совета 2 созыва от 25.12.2020 №161, решением 54 

заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва от 30.03.2022 №322 «Об 

утрате силы решения 34 заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва 

от 30.03.2021 №187 «Об утверждении Порядка перемещения отходов 

строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунта, на территории 

муниципального образования Красноперекопский район», постановлением 

администрации Красноперекопского района от 16.04.2019 №167 «О Порядке 

разработки и утверждения административных регламентов   предоставления   

муниципальных   услуг   в   муниципальном   образовании  Красноперекопский 

район» и с целью приведения  нормативного правового акта к действующему 

законодательству 



2 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Считать утратившим силу постановление администрации от 25.12.2020 №523 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на перемещение строительных 

отходов, сноса зданий и сооружений, включая грунт, образовавшийся в ходе 

проведения земляных работ на территории муниципального образования 

Красноперекопский район». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной 

интернет - странице муниципального образования Красноперекопский район 

портала Правительства  Республики  Крым krpero.rk.gov.ru и в официальном 

периодическом печатном издании муниципального образования 

Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования Красноперекопский район». 

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Глава администрации                С.И. Биданец 

 



 

 

Постановление внесено на рассмотрение 

отделом по вопросам архитектуры и 

градостроительства 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

«Без виз» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01; структурные подразделения администрации; Красноперекопская 

межрайонная прокуратура, РНПА. 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
постановление администрации Красноперекопского района от ___.__.2022 №_____                              
«Об утрате силы постановления администрации от 25.12.2020 №523 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
перемещение строительных отходов, сноса зданий и сооружений, включая грунт, образовавшийся 
в ходе проведения земляных работ на территории муниципального образования 
Красноперекопский район» 
 

Первый заместитель 

главы администрации 

_______________ А.А. Артемова 

___.___.2022 

Заместитель главы администрации 

________________А.И. Афанасьев 

___.___.2022 

 

Руководитель аппарата администрации 

______________ Т.М. Коваленко 

___.___.2022 

 

Начальник отдела экономики, 

инвестиций и торговли  

_______________ Д.В.Онищенко 

___.___.2022 

Начальник отдела по вопросам  

архитектуры и градостроительства 

_______________ В.А. Смовж 

___.___.2022 

 

Заместитель начальника отдела  

по вопросам контроля и обращений граждан 

___________ Н.В. Тесля  

___.___.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


